
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 11 SETTEMBRE 2012 

   

Numero Data  

100. 11.09.12 
PIANO DI RIPARTO DELLA CONTRIBUENZA PER 

L’ANNO 2012 - PREDISPOSIZIONE - 

101. 11.09.12 

“REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO IDROVORO 

A SERVIZIO DELL’ANTIFOSSO DI USCIANA” - 

CUP H39H10001090002 – CIG 4159281B40 –   

APPROVAZIONE SUBAPPALTO -  

102. 11.09.12 

RICORSI PRESENTATI DALLA SIG.RA BALDACCI 

VITTORIA, DALLA SIG.RA SCARDIGLI SARA, 

DALL’AVV. CACCIAPAGLIA ALBERTO E DALLA 

SIG.RA VIERUCCI MARA LUCIANA  AVVERSO 

ISCRIZIONE A RUOLO PRESSO LA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI 

PISTOIA - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

103 11.09.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – 

ZONA C - MACROBACINO 4: TORRENTE NIEVOLE 

MACROBACINO 5: CANALE DEL TERZO” - 

CODICE C.I.G. 12537188D0 - APPROVAZIONE 

ATTI DI COLLAUDO E CRE - 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 100 del 11 SETTEMBRE 2012 

 

PIANO DI RIPARTO DELLA CONTRIBUENZA PER L’ANNO 2012 

- APPROVAZIONE - 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
PREMESSO: 
-  Che con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 5 maggio 2004 

è stato approvato il Piano di Classifica degli immobili per il riparto della 
contribuenza ed individuazione del perimetro di contribuenza; 

-  Che  il Commissario con deliberazione n. 168 del 25 novembre 2011 ha 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2012; 

- Che nella relazione di accompagnamento al bilancio preventivo per 
l’esercizio 2012 venivano individuate per l’anno 2012 le seguenti 
aliquote da porre a carico della contribuenza:  

 
- Centro di costo “A” Alta Valdinievole    0,340 

- Centro di costo “B” Bassa Valdinievole   0,323 

-  Che gli indici di contribuenza come sopra individuati sono stati ottenuti 
tenendo conto di quanto di seguito:  

1. Dettaglio delle spese di manutenzione, vigilanza e gestione 
delle opere a carico di ciascun centro di costo individuato nel 
piano di classifica e ripartito al suo interno secondo le 
percentuali dei relativi macrobacini e bacini afferenti; 

2. Dettaglio delle spese generali ripartite su ciascun centro di 
costo a seconda dell’incidenza delle spese di manutenzione di 
cui al punto 1); 

3. Scomputo all’interno di ciascun centro di costo degli eventuali 
contributi a carico di enti e/o privati per scarichi di acque nel 
reticolo idraulico gestito dal Consorzio non riconducibili al 
servizio idrico integrato; 

4. Determinazione, una volta determinato il fabbisogno di ogni 
singolo centro di costo, dell’aliquota relativa derivante dal 
rapporto tra fabbisogno ed indice di beneficio totale del 
singolo centro di costo, fermo restando quanto previsto al 
comma 6 e seguenti dell’art. 16 della L.R. 34/94 così come 
modificato dalla LR 38/03 e successive modifiche per i 
fabbricati che pagano la tariffa del Servizio Idrico Integrato 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

per la raccolta, collettamento, scolo ed allontanamento delle 
acque reflue. 

-  Che per l’anno 2012 la soglia minima di contribuenza da porre a carico 
dei contribuenti ricadenti nel perimetro di contribuenza in ragione dei  
benefici comunque derivanti dall’attività consortile di carattere generale 
(monitoraggio, vigilanza, pronto intervento, ecc.) che il Consorzio 
assicura a tutti i proprietari consorziati è di € 10,33, così come stabilito 
nella relazione al bilancio preventivo 2012; 

-  Che, in applicazione dell’art. 16 comma 12 della LR 34/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni, il Consorzio ha proceduto alla detrazione 
del beneficio di scolo per quei fabbricati che pagano il servizio di 
fognatura; 

-  Che il contributo, per l’anno 2012, da porre a carico dei servizi gestori la 
depurazione da detrarre a tutti i fabbricati allacciati alla rete fognaria è 
pari ad € 251.421,48; 

- Che i fabbricati ai quali applicare detta detrazione sono stati così 
puntualmente individuati attraverso i seguenti fogli di mappa: 

 

Provincia di Pisa 
-  Comune di Castelfranco di Sotto 
   fg.di mappa 40, 41, 42,43, 44 – Contributo gestore  € 14.486,30; 
-  Comune  di S. Croce S/Arno 

fg. di mappa 11,12,13,14,15,16,17,18,19 – Contributo gestore            
€44.907,45; 

-  Comune di S. Maria a Monte 
   fg.di mappa 22, 30 – Contributo gestore € 4.616,30; 
 
Provincia di Firenze 
-  Comune di Fucecchio  
   fg. di mappa 41,48,49,50,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63 – 
   Contributo gestore € 26.495,50; 
-  Comune di Cerreto Guidi 
   fg.di mappa 4,6,7,8,9,11,12,17,18,25 – Contributo gestore € 5.448,20; 
-  Comune di Capraia e Limite 
   fg. di mappa 4,12 – Contributo gestore € 227,85; 
-  Comune di Vinci  
   fg. di mappa 20,21,29,30 – Contributo gestore € 4.213,30; 

 
Provincia di Lucca 
-  Comune di Montecarlo  
   fg. di mappa 1,7,9,10 – Contributo gestore € 494,75; 
-  Comune  di Villa Basilica  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

   fg. di mappa 15,20,21,25,28,29,32,33,34,35–Contributo gestore  
€ 31.520,39; 

 
Provincia di Pistoia 

-  Comune di Lamporecchio 
   fg. di mappa 3,4,6,7,10,11,12,13,15,17,19,20,21,22,23,24,25, 26 –  
   Contributo gestore € 7.653,40; 
-  Comune di Monsummano Terme 

fg. di mappa 1, 5, 6, 7,8,9,10, 12, 15, 16,17,18,22,23, 29, 
30,32,33,34,36-  Contributo gestore € 16.486,33; 

-  Comune di Pieve a Nievole 
   fg. di mappa  4,5,6,7,8,9,10 – Contributo gestore € 9.857,52; 
-  Comune di Montecatini Terme 
  fg. di mappa 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25,26,27,28,29 – Contributo gestore € 24.998,16; 

-  Comune di Pescia 
fg. di mappa 15, 16, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 32, 33, 37, 40, 44, 45, 
47, 54, 55, 64, 65, 66, 67, 68, 74, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 
88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 99, 101, 102 - Contributo gestore  
€ 21.663,00;   

-  Comune di Massa e Cozzile 
   fg. di mappa 5,8,9,11,13,15,16,17,18–Contributo gestore € 12.278,70; 
-  Comune di Marliana 

fg.di mappa 5,6,18,28,29,30,38,41,42,46,47,48,49,52-          
Contributo gestore € 494,72; 

-  Comune di Chiesina Uzzanese 
   fg. di mappa 1, 3,4,5,6,7,8,9 – Contributo gestore € 2.698,46; 
-  Comune di Buggiano 
   fg. di mappa 10,12,13,15,17 – Contributo gestore € 4.509,80; 
-  Comune di Larciano 
   fg. di mappa 6, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 26 – 
   Contributo gestore € 5.449,60; 
-  Comune di Uzzano 
   fg. di mappa 3,5,6,7,8,9,10 – Contributo gestore € 6.067,80; 
-  Comune di Ponte Buggianese  
   fg. di mappa 1,2,3,4,6,7,8, 10,14, 15 – Contributo gestore € 6.853,95; 
 

-  Che andando a detrarre detti importi corrisposti dai gestori del servizio 
idrico dalla contribuenza dovuta dai proprietari dei fabbricati ricadenti 
nei fogli di mappa dei comuni sopra riportati e dividendo l’importo 
ottenuto per l’imponibile dei fabbricati si ottengono le seguenti aliquote 
compensate: 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 

Comune di Montecarlo  aliquota compensata  0,3360113478 

Comune di Villa Basilica     esenzione totale 

Comune di Buggiano      0,3271986584 

Comune di Massa e Cozzile     0,3200859736 

Comune di Monsummano T.     0,3264278491 

Comune di Montecatini T.     0,3303223785 

Comune di Pieve a Nievole     0,3250724435 

Comune di Pescia      0,3196886956 

Comune di Chiesina U.se     0,3307319514 

Comune di Uzzano      0,3163547634 

Comune di Ponte Bugg.se     0,3234247343 

Comune di Larciano      0,3251580279 

Comune di Marliana      0,3250329585 

Comune di Lamporecchio     0,3171362091 

Comune di Capraia e Limite     0,2954003871 

Comune di Cerreto Guidi     0,3018673257 

Comune di Fucecchio      0,3042656419 

Comune di Vinci       0,2828970382 

Comune di S. Maria a Monte     0,2677449558 

Comune di Castelfranco di Sotto    0,3048295689 

Comune di S. Croce s/Arno     0,2975272475 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2012 approvato con decreto 
del Commissario Straordinario n. 168 del 25/11/2011 successivamente 
approvato dalla Provincia di Pistoia con delibera della Giunta n. 207 del 
15/12/2011; 
 
VISTO il vigente Statuto consortile; 
 
VISTA la L.R. n. 47/2010 così come integrata e modificata con L.R. 
66/2011 – Finanziaria 2011; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 10 settembre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Catasto”; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 10 settembre 2012 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo”;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 10 settembre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 
DETERMINARE l’indice unitario di contribuenza da applicare per l’anno 
2012 ai terreni ed ai fabbricati non allacciati alla rete fognaria e per i quali 
il Consorzio non percepisce un contributo da parte dei gestori del servizio 
idrico integrato nel seguente modo: 

 

 - Centro di Costo “A” Alta Valdinievole   0.340 

 - Centro di Costo “B” Bassa Valdinievole   0.323 

 

DETERMINARE in € 10,33 la soglia minina di contribuenza per l’anno 
2012; 

 

DARE ATTO che le aliquote compensate da applicare a quei centri urbani 
collegati alla rete fognaria e riportati in dettaglio in narrativa  e per i quali 
il Consorzio percepisce un contributo da parte dei rispettivi gestori sono le 
seguenti: 

 

Comune di Montecarlo     aliquota compensata  0,3360113478 

Comune di Villa Basilica     esenzione totale 

Comune di Buggiano      0,3271986584 

Comune di Massa e Cozzile     0,3200859736 

Comune di Monsummano T.     0,3264278491 

Comune di Montecatini T.     0,3303223785 

Comune di Pieve a Nievole     0,3250724435 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Comune di Pescia      0,3196886956 

Comune di Chiesina U.se     0,3307319514 

Comune di Uzzano      0,3163547634 

Comune di Ponte Bugg.se     0,3234247343 

Comune di Larciano      0,3251580279 

Comune di Marliana      0,3250329585 

Comune di Lamporecchio     0,3171362091 

Comune di Capraia e Limite     0,2954003871 

Comune di Cerreto Guidi     0,3018673257 

Comune di Fucecchio      0,3042656419 

Comune di Vinci       0,2828970382 

Comune di S. Maria a Monte     0,2677449558 

Comune di Castelfranco di Sotto    0,3048295689 

Comune di S. Croce s/Arno     0,2975272475 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 101 del 11 SETTEMBRE 2012 

 

“REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO IDROVORO A SERVIZIO 

DELL’ANTIFOSSO DI USCIANA”  

- CUP H39H10001090002 – CIG 4159281B40 –   

 - APPROVAZIONE SUBAPPALTO -  

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

1. CHE con decreto n°49 del 13/04/2012 il Commissario Straordinario 
ha approvato il progetto esecutivo “Realizzazione di un impianto 
idrovoro a servizio dell’Antifosso di Usciana” per l’importo 
complessivo di € 600.000,00; 

2. CHE con contratto d’appalto in data 04.06.2012 repertorio 779 
registrato a Pescia (PT) il 05.06.2012 n. 2097 serie 3, i lavori di cui 
trattasi sono stati affidati all’impresa "Giannini Giusto srl", con 
sede in Porcari (LU), via L. Boccherini n° 25/27, P.I. 00271150468; 

3. CHE in sede di gara la ditta ha dichiarato di voler subappaltare parte 
dei lavori nella misura prevista per legge; 

4. CHE con nota del 10.08.2012 ns. prot. n°6863\VIII\002 l’impresa 
GIANNINI GIUSTO SRL ha richiesto di voler subappaltare parte dei 
lavori all’impresa Soc. Coop. Ville Costruzioni di Prod. & Lav. 
con sede in Altopascio (LU) Via Cavour n°183 P.I. 03585750612; 

 

VISTA la richiesta di subappalto a favore dell’impresa Soc. Coop. Ville 
Costruzioni di Prod. & Lav. per realizzazione manufatti in calcestruzzo, 
assemblaggio armature in ferro, assemblaggio casseforme e getto 
calcestruzzo, per l’importo complessivo presunto di € 26.000,00; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo del subappalto di cui trattasi 
rispetta i limiti previsti per legge; 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10 settembre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 10 settembre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
DECRETA 

 
AUTORIZZARE il subappalto in favore dell’impresa Soc. Coop. Ville 
Costruzioni di Prod. & Lav. per l’importo complessivo presunto di € 
26.000,00; 
 
RICHIAMARE la Direzione Lavori ed il Coordinatore per la Sicurezza ad 
effettuare attenta vigilanza sui lavori. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 102 del 11 SETTEMBRE 2012 

 

RICORSI PRESENTATI DALLA SIG.RA BALDACCI VITTORIA, DALLA 

SIG.RA SCARDIGLI SARA, DALL’AVV. CACCIAPAGLIA ALBERTO E 

DALLA SIG.RA VIERUCCI MARA LUCIANA  AVVERSO ISCRIZIONE A 

RUOLO PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI 

PISTOIA - COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTI: 

- il ricorso presentato presso la Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia dalla Sig.ra Baldacci Vittoria avverso la cartella di pagamento 
n. 08720120001210814000, notificato al Consorzio il 20/07/2012;  

- il ricorso presentato presso la Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia dalla Sig.ra Scardigli Sara avverso la cartella di pagamento n. 
08720120011577682, notificato al Consorzio il 25/07/2012; 

- il ricorso presentato presso la Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia dall’Avv. Cacciapaglia Alberto avverso la cartella di 
pagamento n. 08720120001383062, notificato al Consorzio il 
27/07/2012;  

- il ricorso presentato presso la Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia dalla Sig.ra Vierucci Mara Luciana avverso la cartella di 
pagamento n. 08720120002841344, notificato al Consorzio il 
27/07/2012;  

  
CONSIDERATO: 

- che per tutelare adeguatamente gli interessi del Consorzio è 
necessario costituirsi in giudizio presso la Commissione Tributaria 
Provinciale di Pistoia e presso il Tribunale di Pistoia – sezione 
distaccata di Monsummano Terme nell’ambito dei ricorsi di che 
trattasi; 

- che è altresì necessario nominare un legale esperto in materia che 
assista il Consorzio nel contenzioso tributario di che trattasi; 

 
VISTO l’art. 14, lett. d) e l’art. 54, comma 2, lett. d) del vigente Statuto; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10 settembre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 10 settembre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 
COSTITUIRSI in giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia nell’ambito dei ricorsi richiamati in premessa per contestare le 
pretese dei ricorrenti; 
  
DARE ATTO che il Direttore f.f., ai sensi dell’art. 54, comma 2, lett. d) del 
vigente Statuto, nominerà con apposito decreto il legale del Consorzio 
nell’ambito dei giudizi tributari in questione. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 103 del 11 SETTEMBRE 2012 

 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – ZONA C 

MACROBACINO 4: TORRENTE NIEVOLE 

MACROBACINO 5: CANALE DEL TERZO” 

- CODICE C.I.G. 12537188D0 - 

- APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E CRE - 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

- CHE con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 
09/02/2011 è stato approvato il progetto degli interventi di 
“Manutenzione Ordinaria anno 2011 – Zona C - Macrobacino 4: 

Torrente Nievole, Macrobacino 5: Canale del Terzo” per complessivi 
€ 268.000,00; 

- CHE con contratto in data 11/05/2011 rep. n. 58.295 registrato a 
Pescia (PT) il 18/05/2011 n. 1530 serie 1T, gli stessi lavori sono 
stati affidati alla ditta “Terra Uomini e Ambiente Soc. Agr. 

Cooperativa”, con sede in Castelnuovo Garfagnana (LU), Via E. 
Fermi n. 25 – P.I. e C.F. 01514380466, per un importo contrattuale, 
al netto del ribasso del 10,50 %, pari a € 197.859,06 compresi oneri 
di sicurezza ed esclusa IVA; 

- CHE i lavori sono stati consegnati in data 06/06/2011 e 
regolarmente conclusi in data 11/05/2012; 

- CHE con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 159 del 
08/11/2011 è stato approvato il progetto di variante degli interventi 
di “Manutenzione Ordinaria anno 2011 – Zona C - Macrobacino 4: 
Torrente Nievole, Macrobacino 5: Canale del Terzo” determinando 
un aumento dell’importo contrattuale che al netto del ribasso d’asta 
del 10,50 % risulta di € 204.477,81 compresi oneri di sicurezza ed 
esclusa IVA; 

- CHE in corso d’opera la Ditta appaltatrice ha ricevuto n. 3 acconti 
per complessivi € 202.740,86; 

- CHE il Direttore dei Lavori Ing. Mattia Bonfanti ha redatto gli Atti di 
Collaudo finali ed il Certificato di Regolare Esecuzione; 

- CHE gli Istituti Previdenziali interpellati hanno attestato la regolarità 
contributiva della ditta “Terra Uomini e Ambiente Soc. Agr. 

Cooperativa”, con sede in Castelnuovo Garfagnana (LU), Via E. 
Fermi n. 25 – P.I. e C.F. 01514380466; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO lo stato finale dei lavori in data 09/07/2012 ed il Certificato di 
Regolare Esecuzione in data 10/08/2012 dal quale risulta che l’importo 
netto contabilizzato dei lavori in narrativa ammonta a complessivi € 
203.759,66 al netto di IVA; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 10 settembre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 10 settembre 2012 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo”;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 10 settembre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 
APPROVARE lo stato finale e il CRE dei lavori in narrativa per l’importo 
contabilizzato di € 203.759,66 al netto di IVA; 

 
LIQUIDARE la cifra residua pari allo 0,5 % di trattenute di legge per 
complessivi € 1.232,75 di cui € 1.018,80 per lavori ed € 213,95 per IVA 
alla ditta “Terra Uomini e Ambiente Soc. Agr. Cooperativa”, con sede in 
Castelnuovo Garfagnana (LU), Via E. Fermi n. 25 – P.I. e C.F. 
01514380466; 

 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 240/R residuo 
11/50107 ed al capitolo 240/R residuo 11/50340/01 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                       f.to Rag. Gino Biondi 

 


